
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 79, DE 31 DE JANEIRO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3496 

 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores do 

Gabinete do Deputado Olyntho Neto, a partir de 1º de fevereiro de 2023: 

 

- Agnaldo Vieira, matrícula 14648, SP-13; 

- Alexsandra Vieira Araújo, matrícula 4947, SP-13; 

- Antonio Filho de Jesus Sousa, matrícula 11788, SP-7; 

- Armando Ribeiro Leão, matrícula 10804, SP-13; 

- Carlos Cesar Rodrigues da Costa, matrícula 12610, SP-13; 

- Catia Martins dos Santos, matrícula 14591, SP-13; 

- Cirene Carvalho de Barcelos Santos, matrícula 15879, SP-13; 

- Daniel Batista Costa, matrícula 11190, SP-13; 

- Denis Manoel da Silva, matrícula 12350, SP-13; 

- Diego Albano Santana Fernandes, matrícula 11548, SP-13; 

- Diego Pereira da Silva, matrícula 11195, SP-7; 

- Edilene Maria Brilhante de Macedo, matrícula 14490, SP-10; 

- Eduardo Ferreira Silva, matrícula 14870, SP-13; 

- Elieth Barbosa da Silva Vieira, matrícula 9268, SP-13; 

- Elizangela da Silva, matrícula 15651, SP-13; 

- Emelly Teixeira Vanderley, matrícula 16072, SP-13; 

- Emmanuel Ribeiro de Alencar Santos, matrícula 11193, SP-1; 

- Fabiola Pereira Queiroz Alves, matrícula 16073, SP-13; 

- Fany Melo Pereira Rego, matrícula 11199, SP-1; 

- Flavio Alves Amorim, matrícula 11185, SP-8; 

- Francisco de Assis Cunha, matrícula 14871, SP-13; 

- Gabriel Tavares Costa, matrícula 15705, SP-13; 

- Geane Parente da Cunha, matrícula 15395, SP-13; 

- Helânio Pereira Gomes, matrícula 15779, SP-13; 

- Herculano Antonio Aranha Pereira, matrícula 15584, SP-13; 

- Ilana Lopes Guimaraes, matrícula 3468, SP-13; 

- Jackson Cardoso Pina, matrícula 11290, SP-13; 

- Janiele Cristina Costa de Oliveira, matrícula 15954, SP-13; 

- Jose Carlos Domingos Ferreira Junior, matrícula 14394, SP-13; 

- Jose Elias Mendonca Neto, matrícula 14492, SP-13; 

- Josenilson Alves dos Santos, matrícula 15550, SP-13; 



  

 

 

 

 

- Kamilla Ribeiro dos Santos, matrícula 11202, SP-5; 

- Lara Luana Pires Braga, matrícula 15131, SP-13; 

- Larissa Almeida Cunha, matrícula 9777, SP-13; 

- Leonor Rodrigues de Brito, matrícula 15655, SP-13; 

- Lidiane Lopes Cordeiro, matrícula 16034, SP-13; 

- Luana Silva Pedrosa, matrícula 16042, SP-13; 

- Lucia Camilo de Alencar Santos, matrícula 11201, SP-7; 

- Luciano de Sousa Oliveira, matrícula 15354, SP-13; 

- Luiz Felipe Coelho de Souza, matrícula 15662, SP-12; 

- Luiza Barros de Aguiar, matrícula 15996, SP-13; 

- Marcos Antonio Gomes da Luz, matrícula 4942, SP-11; 

- Marcos Daniel de Campos, matrícula 15762, SP-13; 

- Maria Neta Rodrigues Vanderlei, matrícula 15666, SP-13; 

- Maria Pereira da Silva Medeiros, matrícula 7935, SP-13; 

- Marley Pinheiro Tavares Cortez, matrícula 15997, SP-13; 

- Oliveira Pereira Mota, matrícula 3933, SP-13; 

- Pedro Henrique Alves da Luz, matrícula 15396, SP-13; 

- Rafaella Cruz Sodre, matrícula 15174, SP-13; 

- Renato Parizi Freitas, matrícula 10611, SP-13; 

- Ricardo Rodrigo Cavalcante Braga, matrícula 11230, SP-13; 

- Rogerio Antero de Moura, matrícula 15013, SP-13; 

- Ronaldo Paulino da Silva, matrícula 14618, SP-12; 

- Rosana Oliveira Costa, matrícula 12604, SP-13; 

- Rosimary Almeida de Sousa, matrícula 12257, SP-13; 

- Samuel Sousa Pereira, matrícula 15990, SP-13; 

- Silvano Faria da Silva, matrícula 8194, SP-13; 

- Susanny Cristine Pereira Rego, matrícula 11197, SP-7; 

- Thamirys Coelho Jorge, matrícula 15097, SP-12; 

- Thiago Henrique Araújo Cabral, matrícula 15756, SP-13; 

- Tomaz da Silva Xavier, matrícula 15356, SP-13; 

- Wilber Thiago Pires Braga, matrícula 13417, SP-13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

31 dias do mês de janeiro de 2023. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


